Niederschrift

der 1. Sitzung des Stadtrates der Stadt Heidenau am 26.08.04 (öffentlicher Teil)

TOP 01. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Befangenheit von einzelnen Mitgliedern, Festlegung der unterzeichnenden Stadträte für die Niederschrift der heutigen Sitzung.

Herr Jacobs stellt mit 21 (von 23) anwesenden Stadträten die Beschlussfähigkeit der 01. Sitzung des Stadtrates fest sowie, dass dem Grunde nach keine Befangenheit von Stadträten bei den einzelnen Tagesordnungspunkten vorliegt.

Für die Unterzeichnung der Niederschrift wurden festgelegt:

Frau Stadträtin Wolf Herr Stadtrat Bräunsdorf

TOP 02. Verpflichtung der Stadträte

Herr Bürgermeister Jacobs verpflichtet die gewählten Stadträte für die neue Legislaturperiode.

TOP 03. Verpflichtung auf das Datengeheimnis

Herr Bürgermeister Jacobs verpflichtet die Stadträte auf das Datengeheimnis.

TOP 04. Einwohnerfragestunde

Ein Bürger fragt an, in welchem zeitlichen Rahmen mit der Sanierung der Sanitäranlagen in der Gleißberg-Schule zu rechnen ist. Herr Jacobs beantwortet diese Frage sofort.

Herr Kunz möchte die Verfahrensweise der Einwohnerfragestunde erläutert haben. Herr Jacobs beantwortet diese Frage sofort.

Herr Gleißberg bringt eine Anfrage zum Baugeschehen auf der Lugturmstraße an. Herr Jacobs beantwortet diese Frage sofort.

TOP 05. Beschlussvorlage Nr. 88/2004

Besetzung des Verwaltungsausschusses und des Bauausschusses

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Heidenau beschließt die Besetzung des Verwaltungsausschusses und des Bauausschusses mit den in der Anlage 1 und 2 genannten Mitgliedern des Stadtrates.

Seite 2/4

Niederschrift

der 1. Sitzung des Stadtrates der Stadt Heidenau am 26.08.04 (öffentlicher Teil)

Ergebnis : einstimmig beschlossen mit:

22 Ja-Stimmen00 Nein-Stimmen00 Stimmenthaltungen

TOP 06. Beschlussvorlage Nr. 77/2004

Deckenbau Bahnhof Nord

hier: Vergabe

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Heidenau beschließt, die Straßen- und Tiefbauleistungen zum Deckenbau an der Bahnunterführung am Bahnhof Nord an die

> Bauer GmbH § Co. KG Kauschaer Str. 101 01239 Dresden

zu vergeben.

Ergebnis : einstimmig beschlossen mit:

22 Ja-Stimmen00 Nein-Stimmen00 Stimmenthaltungen

TOP 07. Beschlussvorlage Nr. 78/2004 P + R - Anlage

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Heidenau beschließt, die Entscheidung über die Vergabe der Bauleistung zur Errichtung der P + R - Anlage am Bahnhof Nord dem Bauausschuss zu übertragen.

Ergebnis : einstimmig beschlossen mit:

22 Ja-Stimmen
00 Nein-Stimmen
00 Stimmenthaltungen

TOP 08. Beschlussvorlage Nr. 80/2004

Heinrich-Zille-Straße

hier: überplanmäßige Mittelbereitstellung

Beschlusstext:

Der Stadtrat der Stadt Heidenau beschließt zur Finanzierung der Wiederherstellung der Heinrich-Zille-Straße im Rahmen der Beseitigung der Flutschäden des Hochwassers 2002 die überplanmäßige Mittelbereitstellung auf der

Haushaltsstelle 2.1760.9500.00.119 in Höhe von 55.629,45 EURO

gedeckt durch Zuweisung vom Land auf der Haushaltsstelle 2.1760.3610.00.119

Niederschrift

der 1. Sitzung des Stadtrates der Stadt Heidenau am 26.08.04 (öffentlicher Teil)

Ergebnis : einstimmig beschlossen mit:

22 Ja-Stimmen00 Nein-Stimmen00 Stimmenthaltungen

TOP 09. Beschlussvorlage Nr. 79/2004

Kanal- und Straßenbau Heinrich-Zille-Straße

hier: Vergabe

Beschlusstext:

Der Stadtrat der Stadt Heidenau beschließt die Kanal-, Straßen- und Tiefbauleistungen zur abwasserseitigen Erschließung des Wohngebietes Heinrich-Zille-Straße und zur Beseitigung der Flutschäden am Straßenkörper infolge des Hochwassers 2002 an die

Sutter GmbH Wilhelm-Rönsch-Str. 2 01454 Radeberg

zu vergeben.

Ergebnis : einstimmig beschlossen mit:

22 Ja-Stimmen
00 Nein-Stimmen
00 Stimmenthaltungen

TOP 10. Informationen, Anfragen und Anträge

Herr Jacobs informiert die Stadträte, dass eine Dringlichkeitsentscheidung zur Auftragsvergabe an die Fa. Frauenrath im Max-Leupold-Stadion zum Bau der Radrennbahn notwendig war. Es wurden 55.000,- EUR aus der Allgemeinen Rücklage entnommen um die Auftragserweiterung realisieren zu können.

Am Samstag, dem 11.09.2004 findet im Ratssaal für die Stadträte eine Haushaltsinformationsveranstaltung statt.

Herr Opitz informiert, dass die Baumaßnahme Lugturmstraße am 20.10.2004 fertiggestellt sein wird und die Baumaßnahme Dohnaer Straße nach einer Vollsperrung vom 30.08.-18.09.2004 am 18.09.2004 ebenfalls fertiggestellt sein wird. Im Stadion ist Baufertigstellung des Ersatzneubaus Sportheim am 17.12.2004 und die Baumaßnahme Mühlenstr. ist am 23.08.2004 beendet worden.

Gleichzeitig gibt Herr Opitz die Schulanfängerzahlen für das nächste Schuljahr bekannt und teilt die neu eingesetzten Schulleiter für das Gymnasium und die Förderschule mit.

Herr Jacobs erinnert daran, das am 05.09.2004 in der Goethe-Schule die Vereinsmesse stattfindet.

Ebenfalls gibt er bekannt, dass die Freiwillig Feuerwehr im September 2004 in ihr Ausweichdomizil auf die Dresdner Str. 88 umzieht, bis der Neubau der Feuerwehr abgeschlossen ist.

Seite 4/4

Niederschrift

der 1. Sitzung des Stadtrates der Stadt Heidenau am 26.08.04 (öffentlicher Teil)

Frau Stadträtin Wolf fragt an, ob es möglich ist, für die Stadträte einen Dienstausweis auszustellen. Herr Neugebauer wird diese Anfrage klären.

Herr Stadtrat Bläsner möchte wissen, ob im nächsten Schuljahr wieder mehr Schüler im Gymnasium angemldet werden. Frau Röder bejaht diese Frage.

Herr Stadtrat Bräunsdorf begründet den Antrag der CDU-Fraktion nochmals zur Ehrenbürgerschaft des Radsportlers Jens Fiedler.

Ende: 20.10 Uhr